



INFORMACJA

dotycząca udzielonych środków na kształcenie pracowników i pracodawców z Krajowego Funduszu Szkoleniowego w roku 2016

Nowelizacja ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy w roku 2014 wprowadziła nowy instrument polityki rynku pracy - Krajowy Fundusz Szkoleniowy, w skrócie KFS. KFS stanowi wydzieloną część Funduszu Pracy, przeznaczoną na dofinansowanie kształcenia ustawicznego pracowników i pracodawców, podejmowanego z inicjatywy lub za zgodą pracodawcy. KFS jest rozwiązaniem systemowym, adresowanym do pracodawców, wspomagającym przekwalifikowanie lub aktualizację wiedzy i umiejętności osób pracujących. Celem utworzenia KFS jest zapobieganie utracie zatrudnienia przez osoby z powodu kompetencji nieadekwatnych do wymagań dynamicznie zmieniającej się gospodarki. Zwiększenie inwestycji w potencjał kadrowy powinno poprawić zarówno pozycję firm jak i samych pracowników na konkurencyjnym rynku pracy.

Pracodawca ubiegający się o dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego musi wnieść wkład własny w wysokości 20 % kosztów, zaś 80 % kosztów kształcenia ustawicznego finansowane jest ze środków KFS. W przypadku mikroprzedsiębiorstwa, tj. pracodawcy zatrudniającego do 10 osób, koszty kształcenia ustawicznego mogą być sfinansowane w całości. Dofinansowanie ze środków KFS nie może przekroczyć 300 % przeciętnego wynagrodzenia w danym roku na jednego uczestnika. Wsparcie kształcenia ustawicznego udzielane jest na zasadach pomocy de minimis.

W latach 2014 - 2015 możliwością dofinansowania kosztów kształcenia ustawicznego objęte były jedynie osoby powyżej 45 roku życia. Od 2016 roku zniesiony został limit wiekowy.

W roku bieżącym Powiatowy Urząd Pracy w Wysokiem Mazowieckiem dysponował kwotą **395.000,00** zł na realizację kształcenia ustawicznego (**295.000,00** zł - limit podstawowy oraz **100.000,00** zł dodatkowe środki z rezerwy).

W związku z faktem, że wnioskowane dofinansowanie przez pracodawców w ramach złożonych wniosków znacznie przekraczało kwotę będącą w dyspozycji urzędu oraz biorąc pod uwagę właściwe i racjonalne wydatkowanie środków oraz równe traktowanie pracodawców w zakresie dostępności do wsparcia, urząd podjął decyzję o finansowaniu

pracodawcy jednego kursu lub jednego kierunku studiów podyplomowych na jednego pracownika.

Według stanu na dzień 30.11.2016 roku zawarto z pracodawcami **41** umów o dofinansowanie kształcenia ustawicznego **319** pracodawców i pracowników na łączną kwotę **377.638,39** zł.

Dnia 29.11.2016 roku Ministerstwo Rodziny Pracy i Polityki Społecznej opublikowało informację o priorytetach wydatkowania środków KFS w roku 2017 oraz o dokonaniu przez Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej podziału pomiędzy województwa limitu środków KFS na działania urzędów pracy w roku 2017. Kwota środków KFS na działania powiatowych urzędów pracy w województwie podlaskim w 2017 roku wynosi 4 607 300 zł.

Priorytety przyjęte przez Ministra Rodziny Pracy i Polityki Społecznej to:

1. Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w sektorach: przetwórstwo przemysłowe, transport i gospodarka magazynowa oraz opieka zdrowotna i pomoc społeczna;
2. Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego w zidentyfikowanych w danym powiecie lub województwie zawodach deficytowych;
3. Wsparcie zawodowego kształcenia ustawicznego osób, które mogą udokumentować wykonywanie przez co najmniej 15 lat prac w szczególnych warunkach lub o szczególnym charakterze, a którym nie przysługuje prawo do emerytury pomostowej.

W związku z powyższym Powiatowy Urząd Pracy w Wysokim Mazowieckim z uwagi na potrzebę oszacowania środków niezbędnych na finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracodawców i pracowników zwraca się z prośbą do pracodawców mających siedzibę bądź miejsce prowadzenia działalności gospodarczej na terenie powiatu wysokomazowieckiego o zgłaszanie zapotrzebowania na wyżej wymienione środki. W tym celu należy wypełnić formularz ankiety dostępnej na stronie internetowej urzędu www.pup-wysokiemazowieckie.pl.

Wypełnioną ankietę należy przesłać na adres e-mail: biwy@praca.gov.pl lub faxem 862758613 w terminie do **27.12.2016 roku**. Ankieta ma charakter badawczy i nie stanowi zobowiązania dla żadnej ze stron.

Po otrzymaniu limitu środków na powiat wysokomazowiecki, tutejszy urząd ogłosi nabór wniosków o przyznanie środków z KFS na dofinansowanie kosztów kształcenia ustawicznego pracodawców i pracowników poprzez umieszczenie informacji o naborze na tablicy ogłoszeń w siedzibie PUP oraz stronie internetowej urzędu – www.pup-wysokiemazowieckie.pl.

*Opracował:
Marcin Ostrowski*